
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  

«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 
 

 

                                                1 
   

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 
 
ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.                                                        
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΕΡΓΩΝ ΣΔΙΤ 
Διεύθυνση Συμβάσεων Έργων & Προμηθειών  
Τμήμα Προμηθειών Εξοπλισμού Υγείας & Δικαιοσύνης 

Ταχ. Δ/νση    : ΦΑΒΙΕΡΟΥ 30                                                                         
Τ.Κ.              : 104 38 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες : (210) 5272566 
FAX              : (210) 5272553 
e-mail           : fdepas@ktyp.gr 

                  ΑΔΑ:   
                                                                                                                          ΑΔΑΜ:    
                                                                                                                  Αθήνα, 21.10.2024 
                                                                                                                  Αριθ. Πρωτ.: 15175  
  
«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΝΕΡΓΟΒΟΡΟΥ ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ “Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ”» 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
1. Η εταιρεία ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε., προκηρύσσει δημόσιο διεθνή ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, 

για την ανάδειξη αναδόχου για την «Αντικατάσταση ενεργοβόρου ιατροτεχνολογικού 
εξοπλισμού του Γενικού Νοσοκομείου Πατρών “Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ” στο πλαίσιο της 
Ενεργειακής Αναβάθμισης εξοικονόμησης ενέργειας και αξιοποίησης ΑΠΕ του Γενικού 
Νοσοκομείου Πατρών ¨Ο Άγιος Ανδρέας¨». 

Κατηγορίες Δημοπρατούμενου Εξοπλισμού:  
Α: ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ – CPV: 33111000-1 

  Β: ΟΡΘΟΠΑΝΤΟΓΡΑΦΟΣ – CPV: 33111500-6 
  Γ: ΥΠΕΡΗΧΟΤΟΜΟΓΡΑΦΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ – CPV: 33124120-2  

       Δ: C-Arm – CPV: 33111400-5 

  Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 449.247,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 362.295,97 €, ΦΠΑ: 86.951,03  €). 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας, 
Κωδικός ΣΑ: Ε2751. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τη με Κ.Α.: 
2020ΣΕ27510078/1501/1501081000054 σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους 2024 του Φορέα. 
Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. 13101/17.09.2024 (ΑΔΑ: 
6ΩΨΦΟΞΧΔ-8ΩΩ ΑΔΑΜ: 24REQ015441591) για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης για το οικονομικό έτος 2024 και έλαβε α/α 1928 καταχώρισης στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο 
εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής του φορέα ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.  

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(Συλλογική Απόφαση Ένταξης 2751, αριθ. ενάριθ. έργου 2020ΣΕ27510078). 

mailto:fdepas@ktyp.gr
ΑΔΑ: 9ΞΞΜΟΞΧΔ-Κ0Α





 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  

«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 
 

 

                                                2 
   

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο α/α: 4 «Αντικατάσταση ενεργοβόρου ιατροτεχνολογικού 
εξοπλισμού»  της Πράξης: ««Δράσεις ενεργειακής αναβάθμισης, εξοικονόμησης ενέργειας και 
αξιοποίησης ΑΠΕ του Γενικού Νοσοκομείου Πατρών «Ο Άγιος Ανδρέας»» η οποία έχει ενταχθεί στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» 
στον Άξονα Προτεραιότητας 10, με βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. οικ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 
6686/29.07.2020 (ΑΔΑ : Ω9ΔΛ46ΜΤΛΡ-ΦΙΦ)  της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ 
και ΤΣ και ΕΚΤ και έχει λάβει κωδικό MIS 5047095 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αρ. πρωτ. 
οικ. 13613/13-12-2023(ΑΔΑ : 9ΚΓΖΗ-9ΡΩ).  Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση (Άξονας Προτεραιότητας 10 - Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης - ΕΤΠΑ) ) με 
ποσοστό 80%  και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 

Η θετική γνώμη της ΕΥΔ ΠΕΚΑ & ΠΟΛΠΡΟ ή η τεκμαιρόμενη θετική γνώμη για τη διαδικασία ανάθεσης 
της σύμβασης αποτελεί όρο για τη χρηματοδότηση της πράξης. 
 
Ο δημοπρατούμενος εξοπλισμός και ο συνολικός προϋπολογισμός αναλύονται σε 4 κατηγορίες ως 
ακολούθως: 

• ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:   ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 
Εκτιμώμενη αξία 179.900,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 
145.080,65 €,  ΦΠΑ : 34.819,35 €) 

• ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β:   ΟΡΘΟΠΑΝΤΟΓΡΑΦΟΣ 
Εκτιμώμενη αξία 95.480,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 77.000 
€,  ΦΠΑ : 18.480,00 €) 

• ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ:   ΥΠΕΡΗΧΟΤΟΜΟΓΡΑΦΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 
Εκτιμώμενη αξία 54.267,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 
43.763,71 €,  ΦΠΑ : 10.503,30 €) 

• ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ:   C-ARM 
Εκτιμώμενη αξία 119.600 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 
96.451,61 €,  ΦΠΑ : 23.148,39 €). 

Προσφορές υποβάλλονται χωριστά για κάθε μια από τις τέσσερεις κατηγορίες 
δημοπράτησης και υποχρεωτικά για το σύνολο του δημοπρατούμενου αντικειμένου κάθε κατηγορίας. 
Το κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει της τιμής 
ξεχωριστά για κάθε μια από τις κατηγορίες δημοπράτησης. 
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ 
2020ΣΕ27510078) και την Ευρωπαϊκή Ένωση (ταμείο ΕΤΠΑ). 

2.   Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. Οι προσφορές 
υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς, στην ελληνική γλώσσα και σε ηλεκτρονικό φάκελο 
σύμφωνα με τις προβλέψεις του Ν. 4155/2013, της ΥΑ Π1/2390/16.10.2013, του Ν.4412/2016 και τα 
καθοριζόμενα στη Διακήρυξη. 
Η ημερομηνία και ώρα λήξης υποβολής προσφορών μετατίθεται από 24.10.2024, ημέρα Πέμπτη, ώρα 
15:00, στις 29.11.2024, ημέρα Παρασκευή, ώρα 15:00.  
Η μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών γίνεται λόγω 
τροποποίησης της διακήρυξης σε ό,τι αφορά στις προβλέψεις του άρθρου της Διακήρυξης 
2.2.7 – Πρότυπα Διασφάλισης Ποιότητας.  
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει από την αρμόδια Επιτροπή την            
03.12.2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 πμ.  

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΞΞΜΟΞΧΔ-Κ0Α





 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  

«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 
 

 

                                                3 
   

3. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα 
σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) 
τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ και δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 
περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την 
Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

4.   Ο χρόνος ισχύος των Προσφορών είναι δώδεκα (12) μήνες από την επομένη της ημέρας διενέργειας του 
διαγωνισμού. 

5. Η προμήθεια – εγκατάσταση της κάθε κατηγορίας του εξοπλισμού θα ολοκληρωθεί εντός εκατόν είκοσι 
(120) ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. 

6. Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής κάθε κατηγορίας ορίζεται σε 2% της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης εκτός Φ.Π.Α. δηλαδή: 
• ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α:   ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 

Ποσό δύο χιλιάδων εννιακοσίων ενός ευρώ και εξήντα ενός λεπτών (2.901,61 €) 
• ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β:   ΟΡΘΟΠΑΝΤΟΓΡΑΦΟ 

Ποσό χιλίων πεντακοσίων σαράντα ευρώ (1.540,00€)  
• ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ:   ΥΠΕΡΗΧΟΤΟΜΟΓΡΑΦΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ   

Ποσό  οκτακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ είκοσι επτά λεπτά (875,27 €)  
• ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ:   C-ARM 

Ποσό χιλίων εννιακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και μηδέν τρία λεπτά (1.929,03€) 
7. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 

ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι 29.12.2025. 
Για την υπογραφή της σύμβασης κάθε κατηγορίας απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, το 
ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός Φ.Π.Α. Ο 
χρόνος ισχύος της εγγύησης καλής εκτέλεσης πρέπει να είναι μεγαλύτερος από τον συμβατικό χρόνο 
φόρτωσης ή παράδοσης, για διάστημα 4 μηνών. 

8. Στον παρόντα διαγωνισμό έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.4782/2021 και ισχύει, καθώς και οι λοιπές διατάξεις που αναφέρονται στο προοίμιο της Διακήρυξης, 
όπως ισχύουν. 

9. Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης διατίθεται σε ηλεκτρονική μορφή από την ιστοσελίδα της 
Αναθέτουσας Αρχής (www.ktyp.gr) και μέσω της Διαδικτυακής πύλης https://nepps-
search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/323258, του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με 
συστημικό αριθμό Α/Α: 323258. 

10. Τα έξοδα δημοσίευσης της παρούσας περίληψης διακήρυξης βαρύνουν τον/τους ανάδοχους που θα 
κατακυρωθεί ο διαγωνισμός. 

11. Η προκήρυξη, στην τροποποιημένη μορφή της, απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 
17/10/2024 στην υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, με αριθ. αναφοράς στην ΕΕ: 
2024/S205-637049 

                                    Για την εταιρεία ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. 
                                                   Ο Διευθύνων Σύμβουλος 
 
 

                                                       Αθανάσιος Γ. Γιάνναρης                             
                                 Κωδικός Αριθμός Καταχώρισης ΓΕ.ΜΗ.:                       

                                                                       2659685 

http://www.ktyp.gr/
http://www.ktyp.gr/
http://www.ktyp.gr/
http://www.ktyp.gr/
http://www.ktyp.gr/
ΑΔΑ: 9ΞΞΜΟΞΧΔ-Κ0Α




	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ
	Τμήμα Προμηθειών Εξοπλισμού Υγείας & Δικαιοσύνης
	Ταχ. Δ/νση    : ΦΑΒΙΕΡΟΥ 30
	Τ.Κ.              : 104 38 ΑΘΗΝΑ
	FAX              : (210) 5272553


		2024-10-22T19:48:31+0300
	Athens




